

Ældrecentret Gildhøjhemmet

Udarbejdet af: Berit B. Rasmussen og Lisette F. Rasmussen oktober 2019

Ansvarlig: Mia Linda Møller

Godkendt i ledergruppen: december 2019

Revideret: juli 2023

Revideres senest: juli 2025

Instruks: Arbejdsgang ved brug af ”tjekliste til planlagte lægesamtaler”	
Målgruppe	Social- og sundhedsassistenter og sygeplejersker på Gildhøjhemmet
Formål	At sikre kvalitet og sammenhæng i borgerens pleje og behandling. At identificere og evt. forebygge og begrænse begyndende sundhedsproblemer. At fremme borgerens livskvalitet gennem et struktureret tværfagligt samarbejde.
Mål	At borgeren og evt. pårørende oplever et tværfagligt koordineret samarbejde, der øger borgerens livskvalitet med udgangspunkt i borgerens mål og ønsker.
Instruks	<p>Tjeklisten til planlagte lægesamtaler ligger som bilag 1 efter denne instruks.</p> <p>Dokumentet åbnes og opstartes, når der er fastsat en dato for opsøgende lægebesøg i forbindelse med indflytning eller et årligt lægebesøg.</p> <p>Dokumentet kan løbende udfyldes og gemmes i Nexus.</p> <p>Dokumentet åbnes og gemmes på eget skrivebord → I Nexus åben ”borgerens overblik” → åben ”dokumenter og breve” → tryk tilføj dokument → tryk tilføj fil → skriv ”opsøgende lægebesøg” i overskriften og gem → slet derefter dokumentet fra eget skrivebord.</p> <p>Dokumentet kan redigeres ved tryk på dokumentets overskrift → tryk på ikonet i venstre hjørne og download → dokumentet åbner som Word dokument → det gamle dokument slettes i Nexus og det redigerede dokument gemmes på ny.</p> <p>Dokumentet printes og gives til lægen inden samtalen.</p>
Ansvar	<p>Dokumentet opstartes og udfyldes af sygeplejerske eller social- og sundhedsassistent, gerne af eller sammen med borgerens kontaktperson.</p> <p>Borger og evt. pårørende inddrages i det omfang, det er muligt. Såfremt borger er i stand til det, kan dokumentet udfyldes sammen med borger.</p>
Lovgrundlag Referencer Kilder	<p>Instruks F1.6.3 Opsøgende hjemmebesøg i Æ&O</p> <p>Medicingennemgang for ældre patienter november 2018 (sundhed.dk)</p>